
 
Decreto n.  3299 

 
IL RETTORE 

 

   
   

 

VISTO  il D.R. n. 401 del 7.02.2014, con cui la prof.ssa Grazia Distaso è stata 
nominata Direttore del Centro Interdipartimentale di Ricerca “Per il Teatro, 
le Arti visive, la Musica, il Cinema (CUTAMC)” dell’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro, per il triennio accademico 2013/2016; 

 

VISTO che il Senato Accademico, nella seduta del 09.06.2015, e il Consiglio di 
Amministrazione, nelle seduta del 12.06.2015, rispettivamente, hanno 
espresso parere favorevole ed approvato  la trasformazione del Centro in 
parola in Centro Interuniversitario di Ricerca tra questa Università, sede 
amministrativa, e l’Università di Roma “Tor Vergata”; 

 

VISTO che il Rettore dell’Università di Roma “Tor Vergata” non ha sottoscritto la 
Convenzione in parola a causa di sopravvenute esigenze di modifica al 
relativo testo;  

 

PRESO ATTO che, nella Convenzione di che trattasi, si è reso necessario inserire anche 
l’art. “Registrazione e imposta di bollo”, per il quale assolvimento questa 
Università è in attesa di ricevere in numero di autorizzazione; 

 

RAVVISATA pertanto, la necessità di sottoporre nuovamente agli Organi di Governo la 
Convenzione di che trattasi, tenuto conto dei rilievi dell’Università di Roma 
“Tor Vergata”, ivi compresa l’integrazione dell’art. “Registrazione e imposta 
di bollo”;  

 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 67876 del 5.10.2016, con cui la prof.ssa 
Grazia Distaso, già Coordinatore del Centro Interdipartimentale di Ricerca 
“Per il Teatro, le Arti visive, la Musica, il Cinema (CUTAMC)” per il triennio 
accademico 2013-2016, ha chiesto “…nelle more della trasformazione in 
itinere del Cutamc da Centro Interdipartimentale a Centro 
Interuniversitario…una proroga delle sue funzioni di coordinatore, finalizzata 
al perfezionamento del passaggio e alla messa in opera degli immediati 
adempimenti”;  

 

RAVVISATA l’opportunità di prorogare alla prof.ssa Distaso le funzioni di Coordinatore 
del Centro Interdipartimentale di Ricerca “Per il Teatro, le Arti visive, la 
Musica, il Cinema (CUTAMC)” nelle more del perfezionamento della 
trasformazione dello stesso in Centro Interuniversitario di Ricerca; 

D E C R E T A  

A far tempo dall’1.11.2016 alla prof.ssa Grazia DISTASO sono prorogate le funzioni di 
Coordinatore del Centro Interdipartimentale di Ricerca “Per il Teatro, le Arti visive, la Musica, 



D.R. n.  
 

 

Oggetto: proroga funzioni coordinatore centro interdipartimentale di ricerca 
 

   

pag. 2 di 2 
 

il Cinema (CUTAMC)” dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, nelle more del 
perfezionamento della trasformazione del medesimo Centro in Centro Interuniversitario di 
Ricerca  “Per il Teatro, Le Arti Visive, La Musica e il Cinema”. 
 
Bari, lì 14.10.2016 

F.TO IL RETTORE 
         


